
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 73140/2021/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 67355/2021 
 
Vyřizuje:  Mgr. Petra Kubišová 
Telefon:  541 126 412 
E-mail:  petra.kubisova@khsbrno.cz  

 
 

Datovou zprávou 

 

 

 
V Brně dne 19. listopadu 2021 
 
 
Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 03.11.2021 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen 
„KHS JmK“) jako povinnému subjektu ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručena Vaše „Žádost ve smyslu ustanovení 
§ 14 odst. 2 InfZ zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů“, která byla zaevidovaná pod č. j. KHSJM 67355/2021/BM/PRAV, kdy žádáte o poskytnutí 
následujících informací: 
 
1. Zakázala KHS návštěvy v nemocnicích a LDN a pokud ano, kde je tento dokument k nalezení – pod 
jakým číslem jednacím je uveden a kdo jej podepsal?  

 
Odpověď KHS JmK - Ne. 

 
2. Nakázala KHS nad rámec tohoto vládního prohlášení https://covid.gov.cz/.../nemocnice.../navstevy-
nemocnic... , že zákonný zástupce či návštěva musí mít PCR test a že antigenní test nestačí, a to k 
návštěvě v nemocnici či LDN?  
Pokud je rozdíl v odděleních, prosím, uveďte, na která oddělení se vztahuje jen PCR test.  
Kde je tento dokument k nalezení – pod jakým číslem jednacím je uveden a kdo jej podepsal? 
 
Odpověď KHS JmK - Ne. 
  
3. Nakázala někdy v minulosti KHS zákaz návštěv v nemocnicích a LDN? Pokud ano, které roky to 
byly.  
 
Odpověď KHS JmK - Ne. KHS JmK vydávala do r. 2018 pouze doporučení k zákazu návštěv pro 
všechny poskytovatele lůžkové zdravotní péče a pro poskytovatele sociální péče v pobytové formě. 
 
 
4. Má KHS takové opatření výhledově v plánu?  
 
Odpověď KHS JmK - Ne. 
 
 
 Mgr. Bc. Petra Kubišová v. r. 
 vedoucí oddělení 
 právního 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Martina Válková 
 
Rozdělovník 
Adresát –
KHS JmK – spis 


